

HVM A/S
Drejervej 1, 7451 Sunds

CVR-nr. 16 31 45 87

Årsrapport

1. oktober - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

René Junker Povlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HVM A/S Drejervej 1 7451 Sunds
	CVR-nr.: 16 31 45 87
	Stiftet: 1. august 1992
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Søren Kjærsgaard Grønbæk René Junker Povlsen Ole Junker Povlsen
Direktion	René Junker Povlsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af værktøjer og andre metalprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.113.596 kr. mod 19.120.294 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 853.882 kr. mod 1.662.673 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret er omlagt til årsafslutningsdato den 31/12 mod tidligere 30/9. Dette regnskab omfatter således kun en periode på 3 måneder, hvorimod sammenligningstallene omfatter en periode på 12 måneder.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2017 - 31/12 2017	1/10 2016 - 30/9 2017
Bruttofortjeneste	5.113.596	19.120.294
1 Personaleomkostninger	-3.764.343	-15.134.566
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-226.711	-1.696.366
Driftsresultat	1.122.542	2.289.362
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.003	62.374
Andre finansielle indtægter	2.967	2.699
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45.216	-194.453
Resultat før skat	1.098.296	2.159.982
3 Skat af årets resultat	-244.414	-497.309
Årets resultat	853.882	1.662.673
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	1.162.673
Disponeret fra overført resultat	-146.118	0
Disponeret i alt	853.882	1.662.673

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.068.653	2.295.364
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4 Indretning lejede lokaler	0	0
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	791.822	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.860.475</u>	<u>2.295.364</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.860.475</u>	<u>2.295.364</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.213.363	1.573.056
Varer under fremstilling	226.876	324.368
Fremstillede varer og handelsvarer	3.350.614	3.808.151
Forudbetalinger for varer	0	5.569
Varebeholdninger i alt	<u>5.790.853</u>	<u>5.711.144</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.587.632	3.852.748
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.776.582	1.860.971
Udskudte skatteaktiver	241.896	267.278
Periodeafgrænsningsposter	203.968	166.099
Tilgodehavender i alt	<u>5.810.078</u>	<u>6.147.096</u>
Likvide beholdninger	<u>930.649</u>	<u>90.909</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.531.580</u>	<u>11.949.149</u>
Aktiver i alt	<u>15.392.055</u>	<u>14.244.513</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	3.555.907	3.702.025
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>5.555.907</u>	<u>5.202.025</u>
Gældsforpligtelser			
8	Leasingforpligtelser	1.109.003	1.246.391
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.109.003</u>	<u>1.246.391</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	558.256	558.256
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.485.045	568.602
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.496.288	2.718.456
	Selskabsskat	219.032	618.300
	Anden gæld	2.968.524	3.332.483
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.727.145</u>	<u>7.796.097</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.836.148</u>	<u>9.042.488</u>
	Passiver i alt	<u>15.392.055</u>	<u>14.244.513</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	1/10 2017 - 31/12 2017	1/10 2016 - 30/9 2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.348.619	13.494.134
Pensioner	256.232	978.948
Andre omkostninger til social sikring	21.557	83.235
Personalemkostninger i øvrigt	137.935	578.249
	3.764.343	15.134.566
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	37
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.083	91.173
Andre finansielle omkostninger	20.133	103.280
	45.216	194.453
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	219.032	618.300
Årets regulering af udskudt skat	25.382	-120.991
	244.414	497.309

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2017	17.920.188	1.839.649	861.708	791.822
Afgang	<u>-4.250.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>13.670.188</u>	<u>1.839.649</u>	<u>861.708</u>	<u>791.822</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	15.851.535	1.839.649	861.708	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-4.250.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>11.601.535</u>	<u>1.839.649</u>	<u>861.708</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.068.653</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>791.822</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.001.034</u>			

	<u>31/12 2017</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Noter

	31/12 2017	30/9 2017
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	3.702.025	2.539.352
Årets overførte overskud eller underskud	-146.118	1.162.673
	3.555.907	3.702.025
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2017	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
	1.000.000	500.000
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.667.259	1.804.647
Heraf forfalder inden for 1 år	-558.256	-558.256
	1.109.003	1.246.391
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftmidler og specifikke maskiner.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Søsterselskabets gæld til kreditinstitut tkr. 0 er ligeledes omfattet heraf. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	5.791 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.588 t.kr.	
Driftsmidler mv.	859 t.kr.	

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 223 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 - 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 469 t.kr.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 18 måneders husleje svarende til tkr. 1.062 for lokalerne på Drejervej 1, Sunds.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 18 måneders husleje svarende til tkr. 648 for lokalerne på Teglvænget 16, Herning.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Meteor A/S, Meteor Ejendomme ApS, Ejendomsselskabet Drejervej 1, Sunds ApS og JR Holding af 2011 ApS's gæld til kreditinstitut. Gælden udgør tkr. 0 pr. 31. december 2017.

Selskabet har endvidere afgivet kaution for gæld til realkreditinstitut for søsterselskaberne Meteor Ejendomme ApS og Ejendomsselskabet Drejervej 1, Sunds ApS. Gælden udgør tkr. 6.399 pr. 31. december 2017.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RP Holding ApS, CVR-nr. 26852315 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.